РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «28» июня  2016 года                                                                                       № 03

г. Светлогорск

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на выбор условно разрешенных видов использования земельных участков и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городе Светлогорске
Руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Светлогорск», утвержденным Решением городского Совета депутатов от 03 февраля 2009 года № 8, являясь инициатором проведения публичных слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях информирования и учета мнения населения по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город Светлогорск» назначить проведение публичных слушаний по следующим вопросам:

1.1. Предоставление разрешения на выбор условно разрешенного вида использования земельного участка с кадастровым номером 39:17:020004:66, расположенного по Калининградскому проспекту, 109 в городе Светлогорске.

Указанный земельный участок, расположенный в границах территориальной зоны «Ж2.2» (зона застройки среднеэтажными жилыми домами (I группа)), предполагается использовать по условно разрешенному виду использования – блокированная жилая застройка.

1.2. Предоставление разрешения на выбор условно разрешенного вида использования земельного участка и предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 39:17:010001:51, расположенного по улице Ленина, 37 в городе Светлогорске.

Указанный земельный участок, расположенный в границах территориальной зоны «Ж1.2» (зона застройки малоэтажными жилыми домами), предполагается использовать по условно разрешенному виду использования – гостиничное обслуживание, с отклонением от следующих предельных параметров строительства, установленных градостроительным регламентом:

- уменьшение минимального отступа от красной линии  – с 5,0 метров до 0,8 метров;
- уменьшение минимального отступа от границы соседнего земельного участка – с 3,0 метров до 0,8 метров.

1.3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 39:17:010019:539, расположенном по улице Горького, 11 в городе Светлогорске.

Размещение объекта капитального строительства (многоквартирный жилой дом) планируется с превышением следующего предельного параметра строительства, установленного градостроительным регламентом территориальной «Ж2.1» (зона застройки среднеэтажными жилыми домами (I группа) в центральной исторической зоне города) Правил землепользования и застройки города Светлогорска:

- увеличение максимальной высоты здания (до конька крыши) по основному виду использования – с 19,5 метров до 22,7 метров.

2. Определить время и место проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в п. 1 настоящего постановления, – 15 июля 2016 года, в 14 час. 00 минут, в малом зале администрации муниципального образования «Светлогорский район» по адресу: Калининградская область, Светлогорский район, город Светлогорск, Калининградский проспект, 77А.

3. Определить предполагаемый состав участников публичных слушаний:
глава муниципального образования «Город Светлогорск» А.В. Мохнов; депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск», начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский район» Н.А. Чижан; директор МКУ «Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов» Светлогорского района С.Л. Корабельников; жители города Светлогорска, иные заинтересованные лица.

4.  С материалами, касающимися вопросов публичных слушаний, можно ознакомиться, а также подать предложения, замечания и рекомендации, в Комиссию по землепользованию и застройке города Светлогорска (далее – Комиссия) в период со дня официального опубликования настоящего постановления до 14 июля 2016 года включительно.

Адрес Комиссии: город Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, каб. № 17. Часы работы: рабочие дни с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, перерыв с 13 час. 00 минут до 14 час. 00 минут. Телефоны: (40153) 3-33-19 и 3-33-07.
5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте муниципального образования «Город Светлогорск» в сети «Интернет».

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования

«Город Светлогорск»                                                                       А.В. Мохнов